cia Básica, realizado no dia 17 de março de 2017, às 09:00 
horas, sagrando-se vencedoras as empresas: CENTERME-
DI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA, nos seguintes itens: 08, 12, 18, 23, 24, 25, 26, 32, 44, 
79, 80, 81, 82, 109, 110, 114, 119, 126, 132, 140, 141, 144, 145, 
com o valor de R$ 15.433,20 (quinze mil, quatrocentos e trinta 
e três reais e vinte centavos); CIRÚRGICA MS LTDA, nos 
seguintes itens: 03, 06, 07, 09, 10, 13, 16, 17, 19, 20, 21, 30, 33, 
34, 37, 45, 48, 49, 53, 54, 57, 58, 62, 66, 68, 72, 75, 83, 84, 96, 
97, 103, 104, 106, 107, 113, 116, 117, 118, 120, 121, 122, 123, 
124, 125, 135, 137, 147, 150, com o valor de R$ 39.696,10 (trinta 
e nove mil, seiscentos e noventa e seis reais e dez centavos); 
DELTA MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPI-
TALARES LTDA, nos seguintes itens: 15, 27, 31, 46, 51, 
52, 63, 65, 90, 136, 148, com valor de R$ 13.359,00 (treze mil, 
trezentos e cinquenta e nove reais); DIMASTER COMÉR-
CIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, nos 
seguintes itens: 01, 39, 40, 43, 47, 61, 77, 78, 86, 87, 88, 92, 
95, 108, 131, 142, 143, 146, com o valor de R$ 36.866,00 (trinta 
e seis mil, oitocentos e sessenta e seis reais); DIMENSÃO 
COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALA-
RES LTDA, nos seguintes itens: 05, 14, 22, 36, 38, 41, 42, 
55, 56, 60, 64, 67, 70, 74, 85, 89, 91, 94, 100, 105, 111, 112, 
115, 128, 129, 130, 133, 138, 151, com o valor de R$ 35.602,00 
(trinta e cinco mil, seiscentos e dois reais);  MARINGÁ HOS-
PITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
CORRELATOS LTDA, nos seguintes itens: 02, 28, 29, 35, 
50, 93, 127, 134, 147, com o valor de R$ 768,10 (setecentos e 
sessenta e oito reais e dez centavos); SUPERMÉDICA DIS-
TRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI, nos seguintes 
itens: 04, 11, 59, 69, 71, 73, 98, 99, 101, 102, 139, 149, com o 
valor de R$ 19.214,80 (dezenove mil, duzentos e quatorze reais 
e oitenta centavos), totalizando o valor de R$ 160.939,20 (cento 

e sessenta mil, novecentos e trinta e nove reais e vinte centa-
vos).

Vicentina, MS, 17 de março de 2017.

THIAGO BRIGATTI DIAS VENÂNCIO
Presidente da C.P.L

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 018/217
TOMADA DE PREÇOS Nº. 02/2017

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE VICENTINA/MS, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, e em es-